Приказ №55 А
от 01.09.2021г.
по МДОАУ «Д/с № 106»

«О создании в ДОУ службы экстренного реагирования и назначении ответственных за проведение контроля за условиями проживания семьи и (или) ребёнка и выявление, и учёт семей, находящихся в социально-опасном положении»
Во исполнении постановления администрации г. Орска № 6208-п от 07.10.14г. «О создании службы экстренного реагирования на социально-опасную для ребёнка и семьи ситуацию» в соответствии с рекомендациями Правительства Оренбургской области от 21.09.2014г. № 05/16-198, от 28.07.14г. №05/16-467 о создании в муниципальных образованиях Оренбургской области службы экстренного реагирования.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ДОУ «Службу экстренного реагирования на социально-опасную для ребёнка и семьи ситуацию» в составе: заведующего Чистиковой Н.В., старшего воспитателя Марковой Ю.Г., педагога-психолога Дерябиной А.С., учителя-логопеда Лагутиной С. Р. и воспитателя Тургановой Г.Г.
2. Назначить ответственных за проведение контроля за условиями проживания семьи и ребёнка, возможными возникновениями социально опасных для ребёнка и семьи ситуаций: Рейдер Е.Ю., Гуру А.А., Витько Т.Н., Каширскую М.А., Подниколенко Ю.Ю., Соколову О.А., Петухову В.С., Каллимулину Л.Ш., Абдулвалееву Н.Г., Каракат Н.А., Турганову Г.Г., Прокудину Е.Е. (воспитатели).
3. Назначить ответственным за выявление и учёт семей, находящихся в социально – опасном положении: педагога – психолога Дерябину Анну Сергеевну и старшего воспитателя Маркову Юлию Георгиевну.
4. Педагогу – психологу Дерябиной Анне Сергеевне и старшему воспитателю Марковой Юлии Георгиевне:
         - разработать локальные акты: «О порядке выявления и учёта семей, находящихся в социально – опасном положении, и оказания им психолого – педагогической помощи в МДОАУ №106», «О службе экстренного реагирования на социально – опасную для ребенка и семьи ситуацию в МДОАУ № 106».
-информацию о семьях в СОП, состоящих на внутрисудовом и (или) официальном учете в КДН и ЗП ежеквартально передавать в МДОАУ «Детский сад № 99 «Домовенок» г. Орска» для формирования единой базы данных.
-информацию об экстренной для ребенка и семьи ситуации (следы побоев у ребенка, отключение газа по месту проживания и т.п.) незамедлительно предоставлять в Управление образования и КДН и ЗП.
      5.   Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий МДОАУ «Д/с № 106         ________________              Чистикова Н.В.

С приказом ознакомлены: